
Česká spořitelna a.s. 
Loštice 

+420 583 445 101 
+420 731 501 003 

DIČ:CZ00302945 www.mu-lostice.cz 
Po 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 
St 8:00 - 11:30 12:30 - 17:00 

1905685379/0800 Fax : +420 583 445 193 IČO: 00302945 podatelna@mu-lostice.cz IDDS: wneb267 

 

 

 

MĚSTO LOŠTICE 
Náměstí Míru 66, 78983  Loštice 
 

*MELOX001C368* 
M E L O X 0 0 1 C 3 6 8  

 

   prostřednictvím e-mailu 
Váš dopis zn. 
Ze dne 

      
      

 
Adresát:  
 

webové stránky města 

 

Spisová značka       /       
Č.J. 368/2016 
Vyřizuje  Ing. Jolana Slavíková 
Telefon / Fax +420 583 445 101 / +420 583 445 193 
E-mail: slavikova@mu-lostice.cz 
 
Datum 

 
22.02.2016 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., evidované                            

dne 17. 02. 2016  

 

 

Na základě Vaší Žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., doručené 

prostřednictvím e-mailu dne 16. 02. 2016 a evidované podatelnou MěÚ Loštice dne                        

17. 02. 2016 Vám poskytujeme odpovědi na požadované informace: 

 
1. Informaci, jak je zajištěno řízení města Loštic a spojení vedení města Loštic s orgány 

 zajišťujícími řízení mimořádných situací v době, kdy nefungují mobilní telefony.  
 

2. Informaci, jak je zajištěno řízení města a spojení vedení města s orgány  zajišťujícími řízení 
mimořádných situací v době, kdy nefungují mobilní telefony a starostka města je mimo 
úřad./ ve večerních hodinách/ .  

 

ad 1) 

 základní informace o zásahové činnosti (vyhlašování poplachu, informování různých 

subjektů, funkcionářů a občanů apod.) provádí Operační a informační středisko HZS 

Olomouckého kraje (se sídlem na krajském ředitelství v Olomouci), případně řídící 

důstojník HZSOL územního odboru Šumperk (s nařízenou nepřetržitou pohotovostí); 

 pro zkoušky sirén, vyhlašování požárního poplachu a všeobecné výstrahy jsou 

využívány sirény a místní rozhlasy, napojené na dálkové ovládání prostřednictvím 

proti výpadku elektrické energie zálohované radiové sítě HZS ČR (vyjma vlastního 

provozu rotačních / motorových sirén, místní rozhlas je zálohovaný); 

 pro zvýšení informovanosti o vyhlášení poplachu je pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Loštice zajišťována distribuce automatických hlasových 

zpráv systémem AMDS a SMS; 

 pro informovanost jsou automaticky rozesílány SMS zprávy pro starostu města o 

události ve městě, ke které vyjíždí jednotka požární ochrany a  o vyhlášení požárního 

poplachu pro JSDH města Loštice; 

 v případě výpadku elektrického proudu je v zájmu řešení mimořádné situace pro HZS 

ČR urychlené obnovené dodávky elektrické energie do postiženého území, mimo jiné 

se zvláštním požadavkem na zajištění provozu mobilních sítí (hovor + data); 

 mobilní sítě jsou pro krátkodobé výpadky elektrické energie zálohované, případně 

jsou zpracované plány na udržení jejich  provozuschopnosti (náhradní zdroje 

elektrické energie + PHM + servisní obsluha apod.); 

mailto:podatelna@mu-lostice.cz


 v případě nemožnosti vyrozumění funkcionářů pro řešení mimořádných událostí 

využívá HZS k jejich vyrozumění také jednotek požární ochrany, které můžou 

informovat prostřednictvím zálohované radiové sítě (sirény, radiostanice apod.); 

 v případě potřeby vyrozumění funkcionářů pro řešení mimořádných událostí využívá 

HZS také ke kontaktování tzv. spojky - vyslání určené osoby, případně ve spolupráci s 

Policií ČR do místa předpokládaného pobytu žádané osoby; 

 v případě potřeby vyrozumění funkcionářů pro řešení mimořádných událostí a s 

ohledem na rozsah mimořádné události je předpoklad využití všech potřebných 

kontaktních osob v rámci Města Loštice nebo ORP Mohelnice a dalších dle jejich 

pracovního zařazení; 

ad 2)  
Zákon městu nestanoví druh spojovacích prostředků k zabezpečení spojení při 

mimořádných nebo krizových situacích. Jedinou pevnou linku, kterou musí město mít, 

je ohlašovna požáru nebo telefonní budka, v případě města Loštice se jedná o pevnou 

linku v ohlašovně požáru. Každá obec vyplňuje a pravidelně aktualizuje pro HZS tzv. 

kartu obce, kde jsou veškeré důležité údaje pro krizové řízení města uvedeny.  V této 

kartě obce jsou v první záložce kontakty na starostu a na vedení města a podle tohoto 

seznamu jsou předávány informace o případné události z operačního střediska. V kartě 

obce je také složka pro jednotku sboru dobrovolných hasičů města, která je o 

událostech informována pro ně typickými spojovacími prostředky. Pokud selže 

operátor a nebude fungovat ani mobil ani pevná linka, je na zbrojnici k dispozici 

radiostanice nebo CB, tyto zdroje budou při dodání energie pracovat vždy. V případě, 

že se operační středisko není schopno spojit se starostou města, ohlásí mimořádnou 

situaci zásahové JSDH Loštice popř. Policii ČR, která v takovém případě působí jako 

spojka mezi operačním střediskem a vedením města, v případě, že se starosta nachází 

na území města, osobně jej zásahová JSDH popř. Policie ČR o situaci informuje, 

v opačném případě je vždy někdo pověřen zastupováním starosty v době 

nepřítomnosti, dále je možné oslovit další členy krizového štábu.  

 

Pevná linka placená městem v domě starosty města je nadbytečným řešením, které 

neadekvátně zvyšuje provozní náklady města. Žádný ze starostů Mikroregionu 

Mohelnice nemá doma pevnou linku placenou městem pro potřeby krizového řízení 

své obce. Město Loštice bylo v tomto směru do konce roku 2014 jedinou výjimkou.  

 

S pozdravem 

 

Bc. Šárka Havelková Seifertová 

starostka města 

 

 

Rozdělovník: 

Kontrolní a Finanční výbor Zastupitelstva města Loštice – na vědomí, elektronicky 

tillb@seznam.cz; Lubomir.Faltus@seznam.cz  

                                                                 

 

 

 

 

 
 

mailto:tillb@seznam.cz


 
 
 
 
 
 
 
  


